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Moja motywacja i wizja ESR 

 

Kandydując na stanowisko drugiego wiceprezesa Europejskiego Towarzystwa 

Radiologicznego (ESR), czuję prawdziwy zaszczyt. ESR to wiodące stowarzyszenie 

międzynarodowe, które zwiększa dostępność najnowocześniejszych usług 

radiologii klinicznej w całej Europie. Z rekordową liczbą ponad 130 000 członków 

ze 186 krajów, jest to największe towarzystwo radiologiczne na świecie i jedno z 

największych towarzystw medycznych ogólnie. 

ESR zapewnia szereg możliwości dla radiologów, radiografów i innych 

pracowników służby zdrowia, aby poszerzali swoją wiedzę i umiejętności w 

dziedzinie radiologii. Obejmują one aktywności edukacyjne i szkoleniowe, badania 

i publikacje, a także nawiązywanie kontaktów i współpracę. ESR prowadzi również 

działania na rzecz promowania interesów radiologów i dba o odpowiednią 

reprezentację radiologii w procesach decyzyjnych w Europie. 

Jestem zaszczycony, że mogę zaoferować moje kwalifikacje i doświadczenie na 

rzecz ESR. Moje zainteresowania akademickie i kliniczne koncentrują się na 

zaawansowanych zastosowaniach obrazowania. Urodziłem się w Polsce, 

https://youtu.be/IK3VvETlRLw


wykształcenie zdobyłem w Izraelu, natomiast kolejne etapy specjalizacji 

przeprowadziłem w USA. Angażuję się w promowanie doskonałości klinicznej, 

edukacji i badań naukowych. Miałem to szczęście, że doświadczenie mogłem 

zdobywać na wielu stanowiskach kierowniczych zarówno w Europie, jak i na 

świecie. W ostatnich latach zostałem uhonorowany i rozpoznawalny zawodowo 

przez czołowe organizacje radiologiczne zarówno w Europie, jak i w USA. 

Moje doświadczenie kliniczne i wieloletnie zaangażowanie w ocenę usług 

obrazowania pozwoliło mi zrozumieć różnice między Europą a Bliskim Wschodem 

oraz docenić potrzebę harmonizacji. Pełniąc funkcje kierownicze w szpitalu i na 

uczelni, opublikowałem ponad 200 naukowych publikacji ( mój indeks H wynosi 

37) otrzymałem ponad 3 miliony euro w konkursowych grantach, przy czym. 

Nadal praktykuję radiologię kliniczną, co pozwala mi zachować umiejętności i 

rozumienie perspektywy radiologa zajmującego się badaniami 

ultrasonograficznymi lub zabiegami interwencyjnymi. Radiolodzy w całej Europie 

mają podobną misję: zapewnienie terminowej i wysokiej jakości diagnostyki oraz 

interwencji medycznych pacjentom w każdym wieku. 

Podobnie jak wszyscy specjaliści medyczni, radiolodzy stoją przed różnymi 

wyzwaniami w złożonym ekosystemie opieki zdrowotnej. Jednocześnie muszą 

zachować ciągłą presję na poprawę skuteczności, zwiększenie wydajności i 

bezpieczeństwa oraz rozwój naszych możliwości. Rozwój technologiczny, w tym 

sztuczna inteligencja, stwarza zarówno wyzwania, jak i możliwości. Chcę 

podkreślić, że jako radiolog rozumiem głęboko oba aspekty. 

Priorytetem jest dla mnie kwestia "wellness" dla osób pracujących w naszej 

specjalizacji. Wszyscy zasługujemy na zdrowie i satysfakcję z wykonywanej pracy, 



dbając jednocześnie o naszych pacjentów. Naszym celem powinno być nie tylko 

utrzymanie się, ale również osiągnięcie spełnienia i rozwoju. Powinniśmy dążyć do 

zmniejszenia wypalenia zawodowego oraz rozwiązywania problemów, które 

przyczyniają się do tej współczesnej pandemii zawodowej. 

Zaangażowanie członków w działania ESR pozostaje kluczowe, a lepsze 

zaangażowanie można osiągnąć na różne sposoby. Pierwszym z nich są działania 

informacyjne, w tym media społecznościowe i znaczące środki dla poszczególnych 

członków. Kontakt z powszechną opinią publiczną powinien być stale 

utrzymywany, aby była ona dobrze poinformowana przez filmy dokumentalne o 

radiologii i radiologach. Konieczne jest również wspieranie takich filmów, które 

podkreślają, czym na co dzień zajmują się radiolodzy, gdyż mają one dodatkową 

wartość. Radiolodzy nie są często reprezentowani w filmach i serialach 

telewizyjnych, a badania obrazowe są zawsze interpretowane przez innych 

specjalistów, takich jak chirurdzy. Promowanie naszego zawodu jest ważne i 

powinniśmy do tego zachęcać. 

To dla mnie wielki zaszczyt, że zostałem wzięty pod uwagę jako kandydat na 

Drugiego Wiceprezesa ESR. W razie wyboru, zobowiązuję się skupić swoją uwagę 

na poszczególnych radiologach w całej Europie oraz reprezentować najlepsze 

interesy Państwa. Chciałbym promować wysokiej jakości edukację, badania i 

praktykę kliniczną oraz ułatwiać szybkie, ale umiejętne wdrażanie nowych 

technologii. Moje bogate doświadczenie w praktyce klinicznej, pracy 

akademickiej, badaniach, edukacji i przywództwie przygotowało mnie do 

pełnienia funkcji drugiego wiceprezesa. Zrobię wszystko, co w mojej mocy, aby 

utrzymać wysoki standard zawodowy członków naszego społeczeństwa, być blisko 



Was i Waszych problemów. Mam głębokie przekonanie, że razem możemy 

kształtować przyszłość radiologii i osiągnąć cel, jakim jest ciągłe doskonalenie. 

Uprzejmie proszę o Wasze głosy. 

 

 

 

 

 

 

 


